
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   11η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την 25.04.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                           (Αριθμ. Πρωτ.: 29999/25.04.2024)   

     Η  Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 25η Απριλίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 29277/19.04.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της 

Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη 

της Δημοτικής  Επιτροπής στις 19.04.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                               «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

7. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                     Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 135-  

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει 

για συζήτηση το 28ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την επιστροφή ποσού στον ΟΤΕ Α.Ε. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 28200/12.04.2024 σχετικό έγγραφο της 

Νομικής Υποστήριξης του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σχετ. Η με αρ. 7342/2019 απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών. 

Με την υπ’ αρ. 7342/2019 απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα 32ο 

Μονομελές) έγινε δεκτή η με Γ.Α.Κ. 10715/2014 προσφυγή του «Ο.Τ.Ε. Α.Ε.» κατά του Δήμου Ιλίου και 

ακύρωσε τις με αρ. 115, 132, 133 και 134/2014 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου καθώς και την 

εγγραφή του στον χρηματικό κατάλογο τέλους συνολικής οφειλής 17.050 ευρώ και διέταξε την 

επιστροφή στην προσφεύγουσα εταιρεία του ποσού των (6.820) ευρώ, νομιμοτόκως από 30-7-2014. 

ΑΔΑ: Ψ97ΑΩΕΒ-ΧΨΧ



 

 

Η ως άνω απόφαση έχει καταστεί τελεσίδικη και ως εκ τούτου θα πρέπει να επιστραφεί το 

ποσό των (6.820) ευρώ νομιμοτόκως από 30-7-2014 ως εξής: 

Για το χρονικό διάστημα από 30-7-2014 έως 13-3-2020 ποσό 1.147,66  ευρώ. 

Για το χρονικό διάστημα από 1-6-2020 έως 6-11-2020 ποσό 88,32 ευρώ. 

Για το χρονικό διάστημα από 7-4-2021 έως 10-4-2024 ποσό 614,92 ευρώ. 

Σύνολο τόκων: 1.850,90 ευρώ. 

Επομένως σύνολο επιστροφής κεφαλαίου και τόκων 8.670,90 ευρώ.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

Η Δημοτική  Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

 

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει την επιστροφή συνολικού ποσού 8.670,90 € στον ΟΤΕ Α.Ε., σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 

7342/2019 απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών, όπως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                               Τα Μέλη 

                 Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρέανος Β., 

                                       Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ                                          

                                                                                                      Φερεντίνος Γ. &  Χαραλαμπόπουλος Ι.               

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΔΑ: Ψ97ΑΩΕΒ-ΧΨΧ


		2024-04-25T15:21:44+0300
	Athens




